Município de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 016/2018
PROCESSO N° 023/2018

Aos 22 dias do mês de maio de 2018, no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, inscrita no CNPJ nº 44.555.027/0001-16, com sede na Praça Doutor Pedro da Rocha Braga nº 116 – Centro – CEP 16.600-000 – Pirajuí – SP, presentes, de um lado, o MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o SENHOR CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 34.384.708-5, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 382.854.078-37, doravante designado MUNICÍPIO, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada DETENTORA, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, dos Decretos Estaduais nº 47.945, de 16/07/2003, e nº 51.809, de 16/05/2007, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como do Edital do Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA:

DETENTORA 2
Denominação: EMPRESA CIRURGICA ONIX – EIRELI
Endereço: Rua Tovacu nº 1.220 – Lote 54 – Bairro Vila Triangulo – CEP 86.702-590 – Arapongas – PR – (0XX43) 3152-5250
CNPJ: 20.419.709/0001-33
Representante Legal: Larissa Cardoso Machado
CPF: 081.176.039-18
Valor Total R$ 251.796,48 (duzentos e cinqüenta e um mil e setecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos)

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – A presente Ata da Registro de Preços tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para a Diretoria de Divisão de Saúde, localizada na Rua Riachuelo n° 910 – Bairro Centro – Pirajuí – SP, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

	Item
	Código
	Descrição do Produto/Serviço
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	37
	003.038.058
	BISACODIL 5 MG.
	DR
	7.500
	R$ 0,079
	R$ 592,500

	62
	003.038.096
	CARVEDILOL 12,5 MG
	CP
	22.500
	R$ 0,129
	R$ 2.902,500

	181
	003.038.281
	ITRACONAZOL 100 MG.
	CP.
	750
	R$ 0,735
	R$ 551,250

	225
	003.038.348
	NISTATINA 25.000 UI CRÈME VAGINAL
	TB.
	1.500
	R$ 3,199
	R$ 4.798,500

	275
	003.000.231
	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML INTRA VENOSO

	150
	R$ 5,799
	R$ 869,850

	308
	003.038.459
	TIORIDAZINA 50 MG.
	CP.
	3.750
	R$ 0,429
	R$ 1.608,750

	332
	003.038.002
	ACEBROFILINA 25 MG./5 ML - FRASCO C/ 120 ML.
	FR.
	250
	R$ 3,290
	R$ 822,500

	333
	003.038.001
	ACEBROFILINA 50 MG./5 ML - FRASCO C/ 120 ML.
	FR.
	375
	R$ 5,800
	R$ 2.175,000

	336
	003.033.015
	ACICLOVIR 200 MG
	CP
	1.250
	R$ 0,359
	R$ 448,750

	337
	003.038.006
	ACICLOVIR 50 MG./GR. - TUBO C/ 10 GR.
	TB.
	250
	R$ 3,330
	R$ 832,500

	339
	003.038.014
	ÁCIDO VALPRÓICO/ VALPROATO DE SÓDIO 288 MG./ 5 ML. - XAROPE
	FR.
	125
	R$ 4,079
	R$ 509,875

	341
	003.038.015
	ALBENDAZOL 400 MG.
	CP.
	1.250
	R$ 0,550
	R$ 687,500

	342
	003.038.016
	ALBENDAZOL 400 MG. SUSPENSÃO ORAL - FRASCO C/ 10ML.
	FR
	375
	R$ 1,370
	R$ 513,750

	344
	003.038.021
	ALPRAZOLAN 0,5 MG.
	CP.
	15.000
	R$ 0,130
	R$ 1.950,000

	345
	003.033.020
	ALPRAZOLAN 2MG
	CP
	10.000
	R$ 0,290
	R$ 2.900,000

	347
	003.038.023
	AMBROXOL CLORIDATO 15 MG./ 5 ML. - FRASCO C/ 100 ML.
	FR.
	250
	R$ 2,170
	R$ 542,500

	348
	003.038.024
	AMBROXOL CLORIDATO 30 MG./ 5 ML. - FRASCO C/ 100 ML.
	FR.
	500
	R$ 2,189
	R$ 1.094,500

	349
	003.038.026
	AMINOFILINA 100 MG.
	CP.
	2.500
	R$ 0,079
	R$ 197,500

	350
	003.038.027
	AMIODARONA 200 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,519
	R$ 3.892,500

	351
	003.038.028
	AMITRIPTILINA CLORIDATO 25 MG.
	CP.
	12.500
	R$ 0,050
	R$ 625,000

	352
	003.000.319
	ANLODIPINO 5MG
	CP
	50.000
	R$ 0,029
	R$ 1.450,000

	353
	003.038.031
	AMOXICILINA 250 MG.+CLAVULANATO POTÁSSIO 62,5MG .SUSP.ORAL FR.75ML
	FR.
	250
	R$ 21,780
	R$ 5.445,000

	354
	003.038.030
	AMOXILINA 500 MG.
	CP.
	12.500
	R$ 0,220
	R$ 2.750,000

	355
	003.038.032
	AMOXICILINA 500 MG. + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG.
	CP.
	2.500
	R$ 1,229
	R$ 3.072,500

	360
	003.038.044
	AZITROMICINA 500 MG.
	CP.
	3.750
	R$ 0,680
	R$ 2.550,000

	362
	003.038.046
	BACLOFENO 10 MG.
	CP.
	2.500
	R$ 0,129
	R$ 322,500

	366
	003.038.055
	BETAMETASONA 0,25MG.+MAL. DE DEXCLOFENIRAMINA 2MG FR.C/120 ML.
	FR.
	150
	R$ 4,679
	R$ 701,850

	367
	003.038.057
	BIPERIDENO CLORIDATO 2 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,220
	R$ 1.100,000

	368
	003.038.058
	BISACODIL 5 MG.
	DR
	2.500
	R$ 0,079
	R$ 197,500

	373
	003.038.066
	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG. FR. C/ 20 ML.
	FR.
	125
	R$ 0,980
	R$ 122,500

	374
	003.038.072
	BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,1 MG. FR. C/ 20 ML.
	FR.
	125
	R$ 3,409
	R$ 426,125

	376
	003.038.068
	BROMOPRIDA 10 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,220
	R$ 1.650,000

	380
	003.038.078
	BUPROPIONA 150 MG.
	CP.
	20.000
	R$ 0,400
	R$ 8.000,000

	383
	003.038.081
	CAPTOPRIL 25 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,029
	R$ 217,500

	385
	003.038.084
	CARBAMAZEPINA 400 MG.
	CP.
	3.750
	R$ 0,440
	R$ 1.650,000

	388
	003.038.086
	CARBOCISTEÍNA 50 MG./ ML. XAROPE FR. C/ 100 ML.
	FR.
	250
	R$ 4,060
	R$ 1.015,000

	389
	003.033.105
	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG.+ VITAMINA D 200 UI
	CP
	15.000
	R$ 0,170
	R$ 2.550,000

	390
	003.038.089
	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG.
	CP
	5.000
	R$ 0,270
	R$ 1.350,000

	392
	003.038.094
	CARVEDILOL 3,125 MG.
	CP
	5.000
	R$ 0,100
	R$ 500,000

	393
	003.038.096
	CARVEDILOL 12,5 MG
	CP
	7.500
	R$ 0,129
	R$ 967,500

	395
	003.038.099
	CEFALEXINA 2,5 % SUSPENSÃO ORAL FR. C/ 60 ML.
	FR.
	50
	R$ 6,660
	R$ 333,000

	396
	003.038.100
	CEFALEXINA 500 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,400
	R$ 3.000,000

	398
	003.038.104
	CETOCONAZOL 2% CREME - TUBO C/ 30 GRAMAS
	TB.
	250
	R$ 2,340
	R$ 585,000

	401
	003.000.092
	CILOSTAZOL 100MG
	UN
	12.500
	R$ 0,640
	R$ 8.000,000

	402
	003.038.115
	CIMETIDINA 200 MG.
	CP.
	10.000
	R$ 0,179
	R$ 1.790,000

	403
	003.038.116
	CINARIZINA 25 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,130
	R$ 650,000

	404
	003.038.117
	CINARIZINA75 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,169
	R$ 845,000

	406
	003.038.121
	CIPROFLOXACINO 500 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,289
	R$ 2.167,500

	409
	003.038.122
	CITALOPRAN 20 MG.
	CP.
	12.500
	R$ 0,210
	R$ 2.625,000

	414
	003.038.127
	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG.
	CP.
	2.500
	R$ 1,000
	R$ 2.500,000

	415
	003.038.128
	CLONAZEPAN 2,5MG. /ML. - FR. 20 ML.
	FR.
	125
	R$ 2,699
	R$ 337,375

	417
	003.038.134
	CLORANFENICOL + AMINOACIDOS + METIONINA + RETINOL POM. OFT.
	TB.
	75
	R$ 9,870
	R$ 740,250

	419
	003.038.136
	CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,1 MG. + CLORETO DE SÓDIO FR. C/ 30 ML.
	FR.
	500
	R$ 0,880
	R$ 440,000

	420
	003.038.138
	CLORPROMAZINA 100 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,270
	R$ 1.350,000

	421
	003.038.137
	CLORPROMAZINA 25 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,260
	R$ 1.300,000

	422
	003.033.030
	CLORPROMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL
	FR.
	25
	R$ 5,540
	R$ 138,500

	424
	003.038.143
	CODEÍNA FOSFATO 30 MG. + PARACETAMOL 500 MG.
	CP.
	10.000
	R$ 0,489
	R$ 4.890,000

	425
	003.038.145
	COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G. TUBO C/ 30 GRAMAS
	TB.
	250
	R$ 11,650
	R$ 2.912,500

	439
	003.033.032
	DEXAMETASONA 4MG
	CP
	250
	R$ 0,230
	R$ 57,500

	440
	003.038.166
	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG./ML. FRASCO C/ 120 ML.
	FR.
	25
	R$ 1,759
	R$ 43,975

	442
	003.038.168
	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG.
	CP.
	2.500
	R$ 0,100
	R$ 250,000

	446
	003.038.178
	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 1,00 G./ 100GR. - EMULGEL TB. C/ 60 GR.
	TB.
	500
	R$ 3,910
	R$ 1.955,000

	447
	003.038.179
	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.
	CP.
	3.750
	R$ 0,040
	R$ 150,000

	449
	003.038.181
	DIGOXINA 0,25 MG.
	CP.
	2.500
	R$ 0,049
	R$ 122,500

	450
	003.038.182
	DILTIAZEN 60 MG.
	CP
	2.500
	R$ 0,140
	R$ 350,000

	451
	003.038.184
	DIMENIDRATO 25 MG. + PIRIDOXINA 5 MG./ML. - FR. C/ 20 ML.
	FR.
	25
	R$ 3,239
	R$ 80,975

	452
	003.038.185
	DIMETICONA 40 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,139
	R$ 1.042,500

	453
	003.038.186
	DIMETICONA GOTAS - FRASCO C/ 10ML.
	FR.
	750
	R$ 0,980
	R$ 735,000

	454
	003.038.190
	DIPIRONA 500 MG./ML. FRASCO C/ 10 ML.
	FR.
	2.500
	R$ 0,899
	R$ 2.247,500

	457
	003.038.202
	DULOXETINA 30 MG
	CP
	7.500
	R$ 0,870
	R$ 6.525,000

	458
	003.033.034
	DULOXETINA 60MG
	CP
	2.500
	R$ 3,890
	R$ 9.725,000

	459
	003.038.204
	ENALAPRIL MALEATO 10 MG.
	CP.
	25.000
	R$ 0,050
	R$ 1.250,000

	460
	003.038.205
	ENALAPRIL MALEATO 20 MG.
	CP.
	25.000
	R$ 0,070
	R$ 1.750,000

	462
	003.038.216
	ESPIRONOLACTONA 50 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,289
	R$ 2.167,500

	463
	003.000.109
	ESPIRONOLACTONA 25MG
	CP
	15.000
	R$ 0,210
	R$ 3.150,000

	466
	003.038.225
	FENITOÍNA 100 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,310
	R$ 1.550,000

	467
	003.038.226
	FENOBARBITAL 100 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,120
	R$ 900,000

	468
	003.038.227
	FENOBARBITAL 40 MG./ ML.- FRASCO C/ 20 ML.
	FR.
	25
	R$ 3,330
	R$ 83,250

	471
	003.038.232
	FLUOXETINA 20 MG.
	CP.
	20.000
	R$ 0,049
	R$ 980,000

	476
	003.038.238
	FUROSEMIDA 40 MG.
	CP.
	20.000
	R$ 0,049
	R$ 980,000

	477
	003.038.241
	GABAPENTINA 300 MG.
	CP.
	3.750
	R$ 0,559
	R$ 2.096,250

	481
	003.038.249
	GLIBENCLAMIDA 5 MG.
	CP.
	25.000
	R$ 0,039
	R$ 975,000

	487
	003.038.256
	HALOPERIDOL 1 MG.
	CP.
	1.500
	R$ 0,140
	R$ 210,000

	488
	003.038.257
	HALOPERIDOL5 MG.
	CP.
	10.000
	R$ 0,129
	R$ 1.290,000

	490
	003.037.096
	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG / ML INJETÁVEL
	AMP
	75
	R$ 8,070
	R$ 605,250

	497
	003.038.264
	HIOSCINA 10 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,590
	R$ 2.950,000

	498
	003.038.265
	HIOSCINA 10 MG. + DIPIRONA 250 MG.
	CP.
	12.500
	R$ 0,570
	R$ 7.125,000

	499
	003.038.267
	IBUPROFENO 50 MG./ML. - FR. 30 ML.
	FR.
	500
	R$ 1,299
	R$ 649,500

	500
	003.038.269
	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG.
	CP.
	1.250
	R$ 0,320
	R$ 400,000

	512
	003.038.281
	ITRACONAZOL 100 MG.
	CP.
	250
	R$ 0,735
	R$ 183,750

	517
	003.038.287
	LEVOFLOXACINO 500 MG.
	CP.
	3.750
	R$ 0,950
	R$ 3.562,500

	518
	003.038.289
	LEVOMEPROMAZINA 100 MG.
	CP.
	10.000
	R$ 1,029
	R$ 10.290,000

	519
	003.038.288
	LEVOMEPROMAZINA 25 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,510
	R$ 3.825,000

	520
	003.000.183
	LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML GOTAS 20 ML
	FR
	50
	R$ 8,270
	R$ 413,500

	529
	003.038.303
	LORATADINA 5MG./ 5ML. - FRASCO C/ 100 ML.
	FR.
	500
	R$ 2,549
	R$ 1.274,500

	530
	003.038.304
	LORAZEPAN 2 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,090
	R$ 675,000

	534
	003.038.316
	METILDOPA 250 MG
	CP.
	15.000
	R$ 0,390
	R$ 5.850,000

	539
	003.038.325
	METRONIDAZOL 250 MG.
	CP.
	500
	R$ 0,149
	R$ 74,500

	540
	003.038.326
	METRONIDAZOL 500 MG./ 5 GR. CRÈME VAGINAL
	TB.
	50
	R$ 4,969
	R$ 248,450

	548
	003.038.335
	MORFINA, SULFATO 30 MG.
	CP.
	1.250
	R$ 1,990
	R$ 2.487,500

	550
	003.038.337
	NEOMICINA SULFATO + BACITRACINA ZÍNCICA POMADA
	TB.
	750
	R$ 1,409
	R$ 1.056,750

	552
	003.038.343
	NIFEDIPINA 20 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,069
	R$ 517,500

	553
	003.000.189
	NIMESULIDA 1% - SUSPENSÃO ORAL GOTAS FRASCO COM 15 ML
	FR.
	125
	R$ 2,200
	R$ 275,000

	554
	003.038.346
	NIMODIPINA 30 MG.
	CP.
	2.500
	R$ 0,269
	R$ 672,500

	555
	003.038.347
	NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO ORAL
	FR.
	125
	R$ 2,990
	R$ 373,750

	556
	003.038.348
	NISTATINA 25.000 UI CRÈME VAGINAL
	TB.
	500
	R$ 3,199
	R$ 1.599,500

	560
	003.038.353
	NORFLOXACINO 400 MG
	CP.
	3.500
	R$ 0,319
	R$ 1.116,500

	562
	003.038.355
	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG.
	CP
	2.500
	R$ 0,360
	R$ 900,000

	565
	003.038.358
	OMEPRAZOL 20 MG.
	CP.
	75.000
	R$ 0,070
	R$ 5.250,000

	566
	003.038.359
	ONDANSETRONA 8 MG.
	CP.
	750
	R$ 2,250
	R$ 1.687,500

	568
	003.038.361
	OXCARBAZEPINA 300 MG. -
	CP
	1.500
	R$ 0,950
	R$ 1.425,000

	569
	003.038.363
	OXCARBAZEPINA 60 MG./ ML. FRASCO C/ 100 ML.
	FR.
	25
	R$ 28,170
	R$ 704,250

	570
	003.038.365
	ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA B POMADA
	TB.
	750
	R$ 3,300
	R$ 2.475,000

	571
	003.038.367
	PANTOPRAZOL 40 MG.
	CP.
	500
	R$ 0,340
	R$ 170,000

	572
	003.038.370
	PARACETAMOL 200 MG./ML.  FRASCO C/ 15 ML.
	FR.
	1.250
	R$ 0,920
	R$ 1.150,000

	573
	003.038.371
	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG.
	CP
	12.500
	R$ 0,270
	R$ 3.375,000

	574
	003.038.372
	PENTOXIFILINA 400 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,720
	R$ 3.600,000

	588
	003.000.143
	PREDNISONA 20MG
	CX
	10.000
	R$ 0,260
	R$ 2.600,000

	589
	003.038.393
	PREDNISONA 5 MG.
	CP.
	7.500
	R$ 0,100
	R$ 750,000

	591
	003.038.403
	PROMETAZINA 25 MG.
	CP.
	5.000
	R$ 0,140
	R$ 700,000

	592
	003.038.400
	PROPAFENONA 300 MG.
	CP
	5.000
	R$ 0,830
	R$ 4.150,000

	594
	003.000.144
	PROPRANOLOL 40MG
	CP
	7.500
	R$ 0,029
	R$ 217,500

	597
	003.038.410
	RANITIDINA 150 MG.
	CP.
	20.000
	R$ 0,109
	R$ 2.180,000

	598
	003.038.411
	RANITIDINA 150 MG./ 10 ML.- FRASCO C/ 120 ML.
	FR.
	125
	R$ 5,330
	R$ 666,250

	600
	003.038.416
	RISPERIDONA 1 MG.
	CP.
	12.500
	R$ 0,330
	R$ 4.125,000

	601
	003.038.417
	RISPERIDONA 2 MG.
	CP.
	12.500
	R$ 0,329
	R$ 4.112,500

	606
	003.000.231
	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML INTRA VENOSO

	50
	R$ 5,799
	R$ 289,950

	607
	003.038.420
	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 1 GR. PEDIÁTRICO
	ENV.
	1.250
	R$ 2,110
	R$ 2.637,500

	608
	003.038.421
	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 200 GR. ADULTO
	CP.
	1.250
	R$ 2,080
	R$ 2.600,000

	609
	003.037.052
	SALBUTAMOL MICRONIZADO 100 MCG/DOSE - FRASCO SPRAY C/ 200 DOSES
	FR
	150
	R$ 8,240
	R$ 1.236,000

	610
	003.000.191
	SALBUTEMOL, SULFATO XAROPE - FRASCOS COM 120ML

	50
	R$ 1,290
	R$ 64,500

	614
	003.038.427
	SECNIDAZOL 1000 MG.
	CP.
	750
	R$ 0,620
	R$ 465,000

	615
	003.038.428
	SERTRALINA 50 MG.
	CP.
	37.500
	R$ 0,140
	R$ 5.250,000

	617
	003.038.431
	SINVASTATINA 40 MG.
	CP.
	30.000
	R$ 0,200
	R$ 6.000,000

	624
	003.038.999
	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/GRAMA CREME DERMATOLOGICO 50GR
	TB
	200
	R$ 5,429
	R$ 1.085,800

	627
	003.038.437
	SULFAMETOXAZOL 400 MG. + TRIMETOPRIMA 80 MG.
	CP.
	1.250
	R$ 0,120
	R$ 150,000

	636
	003.033.112
	TIMOLOL, MALEATO 5,0MG COLIRIO - FRASCO 5ML

	125
	R$ 1,510
	R$ 188,750

	639
	003.038.459
	TIORIDAZINA 50 MG.
	CP.
	1.250
	R$ 0,429
	R$ 536,250

	645
	003.038.466
	TOPIRAMATO 100 MG.
	CP
	5.000
	R$ 0,480
	R$ 2.400,000

	648
	003.038.467
	TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG.
	CP.
	15.000
	R$ 0,170
	R$ 2.550,000

	657
	003.038.481
	VERAPAMIL 80 MG.
	CP.
	500
	R$ 0,109
	R$ 54,500

	TOTAL
	R$ 251.796,475

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1 – O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, com início com a sua publicação no Diário Oficial do Município de Pirajuí.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

Além das disposições constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital, a DETENTORA obriga-se a:

3.1 – Contratar com a Administração deste MUNICÍPIO, nas condições previstas no Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 016/2018, e no preço registrado nesta Ata, a Aquisição de Medicamentos, para a Diretoria de Divisão de Saúde, localizada na Rua Riachuelo n° 910 – Bairro Centro – Pirajuí – SP, objeto deste ajuste.

3.2 – Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, bem como todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade.

3.3 – Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

3.4 – Responder por quaisquer danos causados à Administração ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou dolo durante a execução do objeto deste termo, os quais não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do acompanhamento exercido pelo MUNICÍPIO.

3.5 – Atender a toda legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal), durante a execução do objeto deste instrumento.

3.6 – A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado pelo responsável pelo acompanhamento e recebimento deste Registro de Preços e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, comunicá-lo imediatamente, por escrito.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

4.1 – Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade na Aquisição de Medicamentos, para a Diretoria de Divisão de Saúde, localizada na Rua Riachuelo n° 910 – Bairro Centro – Pirajuí – SP.

4.2 – Efetuar o registro do licitante fornecedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

4.3 – Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços

CLÁUSULA QUINTA – DA FISCALIZAÇÃO

5.1 – Fica nomeada como gestora da Ata de Registro de Preços, a SENHORA DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, Diretora de Divisão de Saúde e CPF nº. 405.834.448-22.

5.1.1 – No desempenho de suas atividades é assegurada a gestora da Ata de Registro de Preços o direito de verificar a perfeita execução em todos os termos e condições.

CLÁUSULA SEXTA – SANÇÕES

6.1 – Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, que a DETENTORA declara conhecer integralmente.

6.2 – No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

6.3 – No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

CLÁUSULA SÉTIMA – DISPOSIÇÕES GERAIS

7.1 – Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos:

a) Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 016/2018 e seus Anexos;
b) Proposta apresentada pela DETENTORA;

c) Ata da sessão do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 016/2018.

7.2 – A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA OITAVA – FORO

8.1 – O Foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo.

8.2 – Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
MUNICÍPIO

EMPRESA CIRURGICA ONIX – EIRELI
LARISSA CARDOSO MACHADO
DETENTORA

TESTEMUNHAS:

	MARCUS VINICIUS C. DA SILVA
ENCARREGADO DE LICITAÇÕES
RG 33.595.537-X SSP/SP
CPF 360.724.808-70
	DUCIELE DA SILVA N. DE MELO
DIGITADORA
RG 35.796.208-4 SSP/SP
CPF 294.862.448-71

GESTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA
Diretora de Divisão de Saúde
CPF nº 405.834.448-22

image1.png